（矽e︵P今汐

叵 號
限年存

襠
保

新北市政府衛生局函
地址:22006新北市板橋區英士路l92﹣l號

承辦人:江佳穎

電話:（02）22577l55分機2353

傳真:（02）22536548
電子信箱:AQ5750﹫ntpc‧gov.tw

|I|I||||||Il|||l|||||I|||||l|l|I|Il|

24l58

新北市三重區靈新路5段646號8韃

受文者:新北市藥師公會

發文日期:中華氏國l05年5月M日
發文字號:新北衛食字蝌l050938740諶
逸別:普通件

密等及解密條件或保密期限:
附件:案內相刪資料l份

主旨:檢送案內所陳「層必達皮層軟膏」藥品涉違反衛生法今相關
雊:規範資料1份’為維護國民之健康與安全’請轉知所屬會員

勿販售供應與使用,請查照。
說明:

一、依據衛生福利部食品藥物管理署l05年5月20日FDA企字第
1050020268號函辦理。

二﹑檢附案內相關資料l份。

正本;新北市藥師公會、新北市藥劑生公會、新北市醫師公會、新北市西藥商業同

件附今
(

科杏
一

稽
會
生

業
衛

商
局

市
生

北
衛

新
府

、
政

含
市

公
北

業
新本副

局長

本案依分層負責規定授權業務主管決行

第l頁共l賈

～■﹣一

17/05201616:17FAX 國0001／000

蕊 i蓀l囂﹦二三:i二﹦二荃輟…∣
﹛紕I………………………!!鱉」…∣

行政院大陸委員會香港事務局商務組函

機IⅡl地址:香港灣仔港灣道l8娩中環」
I503室
永刪﹟人:橡你強
聯絡炮蛞:（852）2525l694
俾真:（852﹚252!77l】

受文者:衛生福利部食品藥物管理署

……’…會iⅧ
發文日期:中轔氏國】0s年5月】7日

述別:煆違件

密等及解密條件或保密期服;耕通

附件:如文﹙l】I《﹣c『e【Ⅱ】）0I﹪iI）g、Ⅱ】k﹣c』”m02﹪iI〕g﹚

主旨:陳報「香港衛生署呼纖民眾勿購買或使用含未標示藥物成
分的腐必達皮盧軟臂」情形’譴報請鈞參。

說明:

道l8娩中環膈鞘

食品藥物管理驪

||||||I|||||I||||||l
1050020268

一、依據香港政府新聞公報20l6年5月l6日綢站資料辦理。

二、香港術生署5月】6日呼籲市氏’切勿購買或使用一款名

為「膚必達皮盧軟膏」（如附件﹚的產品’因該產品被發玥

含有未標示的藥物成分’以及在金上標示虛假的香港註冊
編號。

三、該署發現一間位於青衣的店鋪供應上述產品’並取得樣本

作化驗‧其化驗結呆顯示’該樣本含有第】部搽藥「克蠶

哩」及「倍他米松」。此外’該產品並非香港註冊的藥劑
製品。

四、該署發言人表示’含「倍他米松」的夕卜用製劑一般用作治

療皮膺炎症’只可按照醫生建議使用’並只可於註冊藥劑
師監督下在藥房憑醫生處方購買。不適當使用如「倍他米
松」的類固醇’可引致嚴重副作用,例如庫欣氏症候群’

病人會出現圓臉及肌肉萎縮等病徽;「克霉挫」╴般作外

用治療真菌戚染’可刺激皮腐及引致過敬反應等副作用‧

l•1
5吟

•

『』

A‧I0j0∣6I05』﹣0‧dO∣ 吧
◇
■
巴

1=
凸
』
﹄
0

﹄
■
■
■

﹄
Ⅱ

l
●
『

乒
嗯

•

••••DV-

17／05201616:18FAX「‘ 囫000E／000甜

疵本:經潸僇I『國際膨黝躅

副本﹩嘶生禍利﹫I『食品韉物撥魍辮

行政院大陸姿員會香港事務局商務組

=•

﹃╴

A‧I0s0】6【0鯽‧0’duc ●
『
白

=•••p•
『
叮

l.••••
◇
■
■
巴

■
J
凸

●
≡
仃
如
■

•••

■Ⅱ╴

→＝啄﹦

•`-==

f…
…p

輜黜I鰓已膠抿恥f↓』』i!鰓『了

驟繃﹩﹩

…囉

輟鶸

••
臥
V
■

-
■
』﹦

■
凸

●
■
『

﹃－

>000/b000pI 1V＆l0居』9【9『0『g0／L: